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[Ministeren for Grønland.] 
Christiansen, som rejste spørgsmålet om 
etableringen af et fond, at jeg finder, at den 
del af problematikken, som hr. Thue Chri- 
stiansen her berører, i første omgang må 
være et spørgsmål, som man i grønlandske 
politiske kredse tager en drøftelse af, og hvis 
der på grundlag af en sådan eventuel drøf- 
telse udkrystalliserer sig ønsker i den ret- 
ning som her nævnt, vil jeg tilsige min po- 
sitive holdning over for at drøfte disse 
spørgsmål videre. 

Hr. Dohrmann gik langt tilbage i tiden og 
sprang så frem over en 700-800 år til spørgs- 
målet om EF-midlerne. Nu hører dette 
spørgsmål vel ikke direkte ind under denne 
lovgivning, men det er altså blevet rejst, og 
jeg vil gerne sige, at vi i regeringen beskæfti- 
ger os med dette spørgsmål til afklaring in- 
den for en nær fremtid, og det er i overens- 
stemmelse med den procedure, der er ind- 
ledt i EF. Vi skal altså tage stilling til dette 
spørgsmål om EF-midlerne, og det er noget, 
jeg vil vende tilbage til. 

Med hensyn til min personlige holdning 
홢 det var jo den, hr. Dohrmann efterly- 
ste홢 vil jeg da gerne sige, at vedrørende det 
særlige spørgsmål om regionalfondsmidlerne 
skal jeg ikke lægge sjul på, at jeg har en in- 
teresse i, at disse midler bliver lagt oven i, 
men det er altså et spørgsmål, som jeg vil 
understrege vi ikke har færdigdrøftet i rege- 
ringen. Det er et spørgsmål, vi vil vende til- 
bage til i meget, meget nær fremtid. 

Dohrmann (FP): 
Grunden til, at vi har stillet det spørgs- 

mål, er, at der har været en hel del polemik 
om det spørgsmål. Nu må jeg ikke referere 
fra udvalgsmøder, det vil jeg heller ikke, 
men jeg kan da i hvert fald for mit eget 
vedkommende sige, at jeg har da hele tiden 
været klar over, at sådan var sagen lagt op, 
og jeg hørte ingen modsigelser fra nogen 
side. Derfor vil jeg gerne have, at ministeren 
bekræfter, at han også har været indforstået 
med den fremgangsmåde. 

Ministeren for Grønland (Jørgen Peder Han- 
sen ) :  
Jeg mener, at jeg i og for sig også gav 

udtryk for, hvad der var min holdning til 
disse ting, men jeg vil understrege, at det 

er noget, vi skal drøfte i regeringen i den al- 
lernærmeste tid. 

Lad mig for en ordens skyld sige, at der er 
ikke kommet én krone til udbetaling fra 
EFs regionalfond, og derfor er en del af de 
oplysninger, der har været fremme i pressen 
netop om regionalfondsmidlernes anven- 
delse 홢 og det har jo været ret ublide ord, 
man har kunnet læse herom 홢 i virkelighe- 
den skudt langt forbi målet. Vi er ikke for 
sent på den med at tage stilling til de 
spørgsmål, og vi vil tage stilling til dem in- 
den for en meget nær fremtid. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagetz overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til et 

udvalg på 21 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Da der foreligger indstilling fra grupper- 
ne, skal jeg allerede i indeværende møde 
lade foretage valg af det udvalg, som det nu 
blev besluttet at nedsætte. 

Man gik altså til: 
Valg af 21 medlemmer til et udvalg angå- 

ende forslag til lov om ændring af lov for 
Grønland om kommuneskat. 

Formanden: 
Til dette valg er anmeldt følgende valg- 

grupper: 
en gruppe på 79 medlemmer: venstre, frem- 
skridtpartiet, kristeligt folkeparti og cen- 
trum-demokraterne; 
en gruppe på 67 medlemmer: socialdemo- 
kratiet og det radikale venstre; 
en gruppe på 21 medlemmer: socialistisk 
folkeparti, Danmarks kommunistiske parti 
og venstresocialisterne. 

Valgt blev: 
Brixtofte, Brøndsted, Holger Hansen, Kruu- 
se, Rosing, Arentoft, Dohrmann, Halv- 
gaard, Svend Erik Sørensen, Arnfast, Søren 


